
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 안정적 공급

단위: 마을상수도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 수도사업소

수도사업소 30,435,461 26,800,881 3,634,580

국 1,105,000 1,105,000 0

균 4,211,000 4,211,000 0

기 784,000 784,000 0

도 2,847,250 2,847,250 0

군 21,488,211 17,853,631 3,634,580

맑은 물 안정적 공급 18,462,227 17,026,666 1,435,561

국 1,105,000 1,105,000 0

균 4,211,000 4,211,000 0

기 784,000 784,000 0

도 2,847,250 2,847,250 0

군 9,514,977 8,079,416 1,435,561

마을상수도 정비 6,864,472 5,428,911 1,435,561

기 784,000 784,000 0

도 298,000 298,000 0

군 5,782,472 4,346,911 1,435,561

수질검사 151,111 149,711 1,400

202 여비 10,742 9,342 1,400

01 국내여비 10,742 9,342 1,400

○수도관리 업무추진 10,742 9,342 1,400경정 10,742,000원

낙후지역 먹는물 수질개선 2,018,000 1,768,000 250,000

기 784,000 784,000 0

군 1,234,000 984,000 250,000

401 시설비및부대비 2,018,000 1,768,000 250,000

기 784,000 784,000 0

군 1,234,000 984,000 250,000

01 시설비 2,012,400 1,762,400 250,000

○낙후지역 먹는물 수질개선

2,012,400 1,762,400 250,000경정 2,012,400,000원

기 781,200 781,200 0

군 1,231,200 981,200 250,000

마을상수도 보수 3,886,861 2,802,700 1,084,161

401 시설비및부대비 3,886,861 2,802,700 1,084,161

01 시설비 3,886,861 2,802,700 1,084,161

○소규모수도시설 미사용 암반관정 폐공 5개소 35,000 0 35,000

○괴산군 일원 지하수 영향조사 및 사후관리

120,000 80,000 40,000

○소규모수도시설 긴급시설 및 보수

600,000 400,000 200,000

○칠성 태성 소규모수도시설개량사업

384 22,000 △21,616

○청천 송면(돌목재)소규모수도시설개량사업

42,777 50,000 △7,223

○청천 이평(학골) 소규모수도시설개량사업

0 22,000 △22,000

경정 120,000,000원

경정 600,000,000원

경정 383,390원

경정 42,776,320원

경정 0원



부서: 수도사업소

정책: 맑은 물 안정적 공급

단위: 마을상수도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청안 부흥 소규모수도시설개선사업

380,000 280,000 100,000

○불정 삼방(연지) 소규모수도시설 노후관로 교

체 430,000 180,000 250,000

○불정 신흥(향촌) 소규모수도시설개량사업

450,000 100,000 350,000

○연풍 갈길(금대) 소규모수도시설 개량사업 70,000 0 70,000

○청안 문당(글억실) 소규모수도시설 물탱크 교

체공사 60,000 0 60,000

○문광 흑석(양지말) 낙후지역 먹는물 수질개선

사업 30,000 0 30,000

경정 380,000,000원

경정 430,000,000원

경정 450,000,000원

수자원관리 지원사업 550,000 450,000 100,000

도 117,000 117,000 0

군 433,000 333,000 100,000

401 시설비및부대비 550,000 450,000 100,000

도 117,000 117,000 0

군 433,000 333,000 100,000

01 시설비 550,000 450,000 100,000

○수자원관리 지원사업 550,000 450,000 100,000경정 550,000,000원

도 117,000 117,000 0

군 433,000 333,000 100,000

행정운영경비(수도사업소) 32,126 28,503 3,623

기본경비(수도사업소) 32,126 28,503 3,623

기본경비(수도사업소) 32,126 28,503 3,623

201 일반운영비 23,744 20,121 3,623

01 사무관리비 19,185 15,562 3,623

○기본급량비 8,184 5,184 3,000

○정수기 유지비 1,246 623 623

경정 8,184,000원

경정 103,800원 * 12월

재무활동(수도사업소) 11,941,108 9,745,712 2,195,396

내부거래지출(수도사업소) 11,939,195 9,745,712 2,193,483

내부거래지출 11,939,195 9,745,712 2,193,483

701 기타회계등전출금 11,939,195 9,745,712 2,193,483

01 기타회계전출금 11,939,195 9,745,712 2,193,483

○수질개선특별회계 전출금

5,714,615 5,201,143 513,472

○하수도특별회계 전출금

2,521,247 2,376,247 145,000

○상수도특별회계 전출금

3,703,333 2,168,322 1,535,011

경정 5,714,615,000원

경정 2,521,247,000원

경정 3,703,333,000원

보전지출(수도사업소) 1,913 0 1,913

반환금 1,913 0 1,913

802 반환금기타 1,913 0 1,913



부서: 수도사업소

정책: 재무활동(수도사업소)

단위: 보전지출(수도사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 1,500 0 1,500

○노후상수관로 정밀조사 지원사업 800 0 800

○2021년 복권기금(낙후지역 먹는물 수질개선사

업) 700 0 700

02 시ㆍ도비보조금반환금 413 0 413

○2021년 소규모수도시설 개량사업 313 0 313

○노후상수관로 정밀조사 지원사업 100 0 100


